11. अ, इ, ई, उ, ऊ. Hae vocales semper uti in १. १. indicatum est pronunciantur.

12. इ, इ. Prius signum *r* consonantis cum *i* brevi conjunctae sonum reddit; ita tamen ut *i* vocalis vix audiat, veluti in anglico vocabulo *meritly*. Qua de re apparet, cur इ littera a Grammaticis indicis vocalis sit habita, atque ab *r* consonante, quae cum brevi *i* conjungitur (रि) accurate distincta. Quae vero huic respondet इ longa vocalis, uti *ree* in anglico vocabulo *reed*, i. e. uti *r* consonans cum *i* longo conjuncta, e CAREXI sententia legenda est; itaque a र consonante,

quam इ sequitur, non potest discerni Multo autem rarius invenitur quam ऋ vocalis

13 ल, लृ vocales uti *lu* et *lū* pronounciari dicuntur, ideoque pro ल littera, cum ऋ et ॠ vocalibus conjuncta apte possunt haberi, id quod et ipsa earum forma dilucide demonstrat लृ in rarissimo tantum vocabulo लृप्त (*lucius*) invenitur, a radice लृप्, quae in plurimis derivatis formis transit in कल्प, atque in participio etiam modo dicto saepius कल्पित format quam लृप्त

14 ए, ऐ, औ, औ ए uti *e* longum, aut ex WILKINSONI sententia, uti *e* in anglica voce *where* pronounciatur Diphthongus habetur, quia ex अ et इ coactum putatur, quae quidem ambae vocales, perinde atque ipsarum longae, ubi conveniunt, in ए transeunt Memineris aut francogallici pronounciationis ऐ uti *ai* in germanico vocabulo *Kaiser* profertur औ semper *o* longi sonum reddit, et diphthongus habetur, quia ex अ cum उ conflatum putatur, quae quidem ambae vocales, aequae atque ipsarum longae, ubi conveniunt, semper in औ transeunt Memineris aut francogallici pronounciationis औ uti *au* in germanicis vocibus *Baum*, *Baum* alisque vel uti Anglorum *ow* in *brown* profertur

ANUSVARA

15^{*} Anusvara (अनुस्वार *m* *) signum, supra litteram, post quam pronounciandum est, ponitur, uti अ *am*, क *kaṃ* Necessaria autem et vicaria Anusvara potest statui Prior vim quandam propriam propriamque habet pronounciationem, quae a reliquarum quinque nasalum (ङ, ञ, ण, न, म) sono diversa atque aliena est In medio vocis ante sibilantes et ह litteram ponitur, e e दशित, दश, हस, सित, et ante has litteras *ṃ* nulla quinque nasalum potest suppleri In voca

*) Hoc vocabulum, ex ऋ *post* et एतद् *sonus* compos itum, sonum sequentem significat

buih sine inquam euphonica न litterae mutatio item ante sibilantes et ञ litteram, et praeterea ante य, ङ, ळ semivocales, et pro arbitrio etiam ante व (cf r 69 et 70) ponitur. Quod ad necessariae *Anusārae* pronuntiationem attinet, similis videtur fuisse, obscuri, nihilusque prolata n sono, uti Francogallorum n in syllabae fine, quem ipsum sonum in peregrinis linguis न् litteris indicare consuevimus. Similiter in arabica lingua n ante quasdam litteras sonat, quae omnes comprehendunt sibilantes (و, ذ, ر, س, ش, ص, ض), cf de SACY *Gram arabae* tom I pag 23 *) In obscuro autem *Anusārae* sono rationem video, cur nulla propria littera sed quodam signo tantum indicetur, quod supra vocales vel consonantes positum litteris, quibus अ inhaeret

ANNOT Vituperanda est Grammaticorum inconstantia, qui radices, veluti दम्, मम्, शम्, खम्, इह aliasque, neglecta lege modo praescripta, cum dentali n (न) littera scribunt, quanquam in derivatis harum radicum formis semper *Anusārae* signum adhibent. Quae quidem in re WILSONIUS magis sibi constat, qui in radicebus etiam *Anusāram* adhibet, WILKINSIUS in aliis ponit, in aliis negligit

16 Vicaria *Anusāra* nullam propriam atque a reliquis quinque nasalibus (ङ, ञ, ण, न, म्) diversam habet pronuntiationem, sed semper ejus litterae sonum reddit, cuius loco, scripturae compendii causa, adhibita est. In fine vocabuli item, hoc signum pro न tantum littera euphonisque ejus mutationibus potest poni, ita, ut ड, ङ, ण vel न litterarum vice ibi tantum suugitur, ubi hae ipsae, euphoniae causa ex न primitivo sunt formatae. Ita e c pro तम् hunc, eum, illum, scribi potest त, quae ipsa scriptura, mutata pronuntiatione, us in locis etiam retineri licita est, in quibus तम् secundum sequentis lit

*) Quae quidem sententia bengalicae linguae pronuntiatione vehementer confirmatur, ubi quovis loco *Anusāra* ङ sonum reddit, et, quo I HAUGHTON docet, perfort s nasaliter est. Vel Gram beng pag 7

terae organum in तद्, तत्र, तण् vel तन् debet transformari, e. c. तं करम् hanc manum pro तद् करम् scribi potest, तं चन्द्रम् pro तत्र चन्द्रम् hanc lunam, त उमरम् pro तण् उमरम् hunc tumultum, त दन्तम् pro तन् दन्तम् hunc dentem. Nunquam vero in vocabuli fine *Anusāra* न् primitivi loco ponitur*), neque, ut exemplo utar, अभव् pro अभवन् (*abhavan*) fuerint scribi potest, quanquam अभव् तत्र pro अभवन् तत्र *fu illic*, quod vocabulorum अभवम् तत्र euphonica mutatio est (vid. r. 68.), recte scribitur. Vicariae igitur *Anusāra* in fine vocabuli usus — quanquam necessariae theoriae atque naturam obscurat — ad ambiguitatem vitandam inservit, quia न् litterae in न् mutatione Accusativus fem. sing. speciem Accusativi masc. plur., et primum pers. sing. Augmentati Praeteriti speciem tertiae pers. plur. ejusdem temporis assumunt**)

In medio vocabuli *Anusāra* pro quavis nasali littera potest scribi, veluti अग pro अद्, पंच pro पस, दड pro दण्ड, दंत pro दन्त, स्थभ pro स्थम्. Quoniam autem in his exemplis *Anusārae* usus nulli ambiguitati vitandae inservit, et insuper sine necessitate necessariae *Anusārae* naturam obscurat, in medio vocabuli *Anusārae* usus in finibus circumscribendus est, ut nunquam ponatur, nisi ubi secundum r. 15. necessaria atque propria est***).

*) इ, उ, ए, ए, nisi euphonice pro न् primitivo posita, fere nunquam in vocabuli fine inveniuntur.

**) Ut exemplis haec illustrem तात् दर्शनं significat *eari vidu*, si तात् secundum r. 65 pro ताम् ponitur, et *eos vidu*, si इ littera ताम् vocabuli, non न् loco, sed pro se ipsa posita est. Sed तां दर्शनं scriptura primo obtutu pro Accusativo fem. sing. cognoscitur, et quod ad pronuntiationem attinet, तां ante दर्शनं item atque तात् sonat.

***) In Calcuttensibus etiam editionibus, quae ab indigenis sunt curatae, *Anusārae* signum cum in medio tum in fine vocum, in his tantum locis invenitur, in quibus regula 15 praescriptum est, propriamque habet pronuntiationem.

17 Altera *Anusvāra* formā hęc est *v*, quę adhibetur, si secundum *r* 66 et 70 न् vel म् finale, sequenti य्, ल् vel व् semivocali assimilatur, ubi *Anusvāra* non pronuntiatur sed nasalem finalis semivocalis originem indicat, veluti पञ्चालं लनाति (*pañśhāl̄ l̄nāti*) pro पञ्चालं लनाति *alas resecat* (*r* 66) कय् यद्यानम् (*ka ȳ añam*) quem juvenem⁹ pro कम् यद्यानम्. Signum *v* etiam eo loco adhibetur, quo secundum *r* 65 vocabulum in न् litteram finiens cum sequente voce, sibilante littera inserti, contribitur, ubi nasalis secundum *r* 15 *Anusvāra* exprimenda est, attamen hoc loco () signum usitatus est, quam *v* e c आसस्तत्र vel आसस्तत्र (*āsangstatra*) fuerunt illic pro आसन्तत्र

VISARGA

18 *Visarga* () leniorem ac ह littera exprimit aspirationem, ceterisque legibus tanquam euphonica स et र litterarum (nunquam ह litterae) mutatio, sed in syllabae tantum fine ponitur, e c यश pro यशस् *gloria*, दुःख pro दुर्ख *dolor*. Non vero ulla radicalis syllaba vel vocum flexio primitive in *Visargam* exit. Altera *Visargae* forma % est, quae proprie ante क et ख litteras poni, et linguae radice proferri iubetur, () signum vero ante च, छ consonantes et ante pausam adhiberi, palatoque pronuntiari praecipitur. Attamen () forma tantum usu recepta est, et % signum in codicibus manuscriptis raro invenitur.

CONSONANTES

19 क, ग, च, ङ, त, द, प, व. Hae litterae semper pronuntiantur, uti *r* 1 praescriptum est च Anglorum *ch*, et म् eorundem *y* litterae respondet. Quae quidem ambae litterae, perinde atque respondententes ipsis aspiratae, nisi ex euphonica त, थ, द, ध litterarum mutatione ortae sunt (vid *r* 61), in fine vocabuli adhiberi non possunt.

20 ठ, उ Hæ consonantes singulare quoddam *t* et *d* litterarum genus, Indorum organi proprium significant. Pronunciantur autem lingue muerone intus vnde recurvato ad palatumque posito, quo fuscus sonus, veluti e capite profertur, hanc ob causam indici Grammatici hunc ordinem मूर्धन्य (*mūrdhanya*) nominant, a मूर्धन्य *caput* HALBED, quem WILKINS victorem secutus est, *Cerebrals* nomen induit, ego tamen cum CAREY et YATES hunc ordinem lingualem nominare præfero.

21 य, र, ल, ख य semper uti Germanorum *y* et Anglorum *y* in voce *year* pronunciatum et palatino ordini annumeratur ल dentali ordini adscribitur, semperque uti *l* pronunciatum ख pro dentali labiali littera habetur, ita, ut neque ad dentalem neque ad labialem ordinem prorsus pertineat. Labialis tamen ordo magis sibi vindicare videtur hanc litteram, propter propinquam ejus cum ख littera cognationem. Profertur autem uti Germanorum *w* et Gallorum *r*, post consonantem vero veluti in voce रत्नम् *tu*, Anglorum *w* litterae, magis ad *u* vocalem recedenti similior est.

22 श, ष, स, ङ, ञ य ut *s* leuiter aspirata legitur, palatinoque ordini annumeratur, ष uti Germanorum *sch* et Anglorum *sh* profertur, idemque ad lingualem ordinem pertinet, स ad dentalem ordinem pertinet atque vulgaris *s* sonum reddit ङ semper uti *h* pronunciatum et gutturali ordini annumeratur. In vocabuli fine nunquam ponitur (vid. r 81) ञ in *Vedis* tantum invenitur, atque *hr* litterarum sonum dicitur reddere.

ASPIRATAE LITTERAE.

23 Quævis aspirata accurate sicut ipsius tenuis, adjecto clare distincto *h* sono, pronunciatum. Itaque e et ख litteræ non uti Germanorum *ch*, ञ non uti *f*, neque य uti Anglorum *th* pronuntianda est, sed

ex COLERBROOKII sententia, ए uti *kh* in *ukhorn* vocabulo, ए uti *ph* in *haphazard*, et ए uti *th* in *nut-hook* voce leguntur. Eadem lex in reliquis aspiratis observanda est.

NASALLS LITTERAE.

21. In omnibus linguis *n* litterae pronuntiatio ex organo sequentis consonantis definitur. In germanica lingua *n* litteram in *Eng*e vocabulo aliter atque in *Ende* voce proferimus. Sanscrita lingua procuratis *n* litterae discriminibus peculiare adhibet litteras. — ण in medio vocis ante Gutturales (क्, ख, ग, घ) tantum ponitur, et uti *ng* pronunciarum dicitur. Equidem tamen non crediderim, e. e. अङ् accurate *ang-ga* legendum esse, sed verisimiliter hic ण litterae pronuntiatio ad ण sequens tantum adaptatur; uti nos in germanico *Eng*e vocabulo, non duplex *g* proferimus, sed *n* sonum *g* sequenti aptum reddimus. Nullo autem modo, ut equidem opinor, अङ् vocabulum, uti *ang-la* pronunciarum potest, quoniam in sanscrita lingua *g* littera nunquam ante *k* consonantem profertur, sed in eam ipsam transit. Statuendum igitur est, अङ् uti *ank-la* pronunciarum, aut concedendum, gutturalem litteram, quae per ङ indicatur, tam incertam esse, ut tanquam inter *k* et *g* litteras teneat medium. In vocis fine ङ, nisi tanquam euphonica ण litterae mutatio, raro tantum invenitur, et forsitan solum in paucis Nominativis et Vocativis, qui प्राङ्, अथाङ् aliorumque similium vocabulorum sequuntur analogiam (vid. r. 197-201.). Verisimiliter ङ finale his in vocabulis uti Anglorum *ng*, v. c. in *song* pronunciarum est, ubi *g* vix auditur. In vocabuli initio ङ nunquam invenitur. Grammatici tamen ङ radicem referunt, quam *sonare* dicunt significare, अ् eademque ङ substantivum ducunt, quod praeter alia *Sivae* Dei nomen est (vid. annot. ad r. 25.). Vix autem fieri potest, ut in hoc vocabulo ङ uti *ng* pronuncietur, quia vix ullum vocabulum a *ng* potest incipi.

25 ज् in medio vocabulorum ante palatinis tantummodo litteras ponitur. Etiam sicut *ng*, lenius tamen quam उ littera, pronunciari dicitur, ita ut *g* minus audiatur. Et dure sane sonaret, si ज् e c in पञ्च *quingue* vocabulo, cum *g* clare distincto uti *paṅtscha* pronunciaretur. Latius ergo litteris *pantscha* quam *paṅtscha* scribere maluerim. Post च et झ litteras, ubi plerumque euphonica न् nasalis mutatio est, uti *ny* (germanice *ny*) aut uti Francogallorum *gn* in *campagne* voce pronunciatur, e c मञ्ज *rādschnyā*, contractum ex मञ्जना १ मञ्जन् २२२. In vocis fine ज् littera fere solum tanquam euphonica च litterae mutatio invenitur, si quidem sequens vocabulum a palatina littera incipit. In vocis initio, in unico tantum perraro ज् vocabulo invenitur.

ANNOT उ, ज्, ण vocabula nullam aliam habere videntur originem, quam ut consonantibus, quae primarias eorum partes constituunt, certas quaedam sgo festiones fuerit tribuatur. Nam उ et ण praeter alia *Svam* Deum s *gn* fiant. Paucae autem in sanscrita scriptura litterae reperiuntur, quae non, अ् vocali addita, *S* ne vel *al* us c *isup* am *Dei* nomen en ne ent. Ita etiam *S* च द्वा ङ, उ etc nomina, atque क् littera nomen *Brahmae* et *Fuchs* us est.

26 ण littera eadem ratione ac aliae lingualis ordinis litterae pronunciatur (vid r 20), et in medio vocis tum ante linguales consonantes tum saepe ante vocales ponitur e c मण्ज *turba*. In vocabuli fine maximam partem euphonica न् litterae mutatio est, et in vocis initio in unico tantum ण vocabulo reperitur (vid annot ad r 20), quod plures habet significationes, usu vero admodum rarum est. Attamen Indici Grammatici multas radices, quae proprie a न् littera incipiunt, linguali न् scribunt, quod ante flexiones in न् transire dicunt. Ita e c मण्ज radix statuitur, *sonare* significans, cuius tertia Praes persona मण्जति neque मण्जति scribitur (cf r 110).

27 न् vulgaris न consonans et usu admodum frequens est, tum in initio, tum in medio atque sine vocabulorum

28 ढ, quae nostra *m* littera est, item saepissime in initio, medio atque fine vocabulorum invenitur, in fine tamen euphonicae mutationi in quattuor reliquis nasales et *Anusvāram* necessariam est subjecta

29 Quoniam in litterarum ordine in *r* i exhibito semivocales et sibilantes cum *ह* littera peculiares constituunt classes, a re haud alienum esse videtur, hoc loco has litteras secundum organum, quo proferuntur, praecedentibus quinque ordinibus adjungere, qui in flexionum doctrina maximū momenti est, ut diligenter atque accurate attendas, ad quod organum quaelibet littera pertineat

Gutturales	क	ख	ग	घ	ङ	च
Palatinae	ज	झ	ञ	ट	ठ	ड
Linguales	ण	त	थ	द	ध	न
Dentales	प	फ	ब	भ	म	} ल स } ष
Labiales						

DE ACCENTIBUS

30 Vocum syllabi, quae cum accentu efferenda est, in sancta lingua nullo signo indicatur, atque fieri non potest, ut in hac emortua lingua accurate definatur, in quo vocabuli polysyllabi loco tonus sit ponendus, neque, quod mihi satisfaciat, quidquam de hac re inveniri disputatum. Quae COLEBROOKIUS pag 9 sq Grammaticae suae de accentibus dicit, ad *Vidos* tantummodo referuntur, in quibus, singularibus quibusdam signis, vocis altitudo et gravitas, quibus vocales pronunciantur vel cantantur, indicatae sunt. Perpendiculis lineola, quam super vocali ponunt, altum, horizontalis, quae infra ponitur, gravem significat tonum. Curva lineola, vel *उ* super vocali positum, tonum indicant, qui ex alto incipiens exit in gravem

sonum Priorem toni significationem COLEBROOKIUS acutum, alteram gravem, postremam circumflexum nominat, ita tamen ut illud, vocalium tonum vulgo in oratione regulam (स्वश्रुति) esse Nunc rus ३ vocali additus, vel tres lineolae horizontales infra posita, tonum duntius quam alias retinendum esse significant Tum, breves vocales tum longae et diphthongi ita possunt produci, et vocalis eo modo producta tres aequat breves voces Sed omnia ista signa in *Vēdis* tantummodo reperiuntur

SCRIPTURAE SPECIMEN

30^o) In codicibus manuscriptis nonnullisque typographicis libris, nulla invenitur vocum separatio, sed syllabae tantum primo in tervallo, in codicibus manuscriptis, separantur Quaevis autem syllaba ex indicorum grammaticorum sententia in vocalem desinit litteram, cui peculiaris sonus nasalis tantum, quem *Anusura* exprimit, vel lenis *Visarga* signo indicata aspiratio addi potest (vid annot ad r 1) Quaevis alia consonans, tam in medio quam in fine vocis, ad sequentem trahitur syllabam, et quae in versus vel sententiae fine locum habet consonans, mutam syllabam constituere dicitur Ita, ut exemplo utar, voces अमवत् fut et पुत्र filius, in अमवत् पुत्र potius quam in अमवत् पुत्र, secundum Indorum litterarum in syllabam cogendarum modum, redigi possent, quanquam तु syllaba, sine praecedente vocali vix efflari potest Ex eadem ratione, ubi अमवत् fut, vocem अत्र ibi praecedat, अमवद् अत्र potius quam अमवद् अत्र seu henilium esset, quia र् consonans cum sequente अ in unam syllabam redigitur Indi tamen in ambobus exemplis nullam separandam vocum habent rationem atque in universum, sine ullo vocum respectu, syllabas tractant, quasi per se ipsas exprimerent sensum Duo priores

igitur sequentis speciminis versus, si indigenarum imitamur consuetudinem, sic scribendi essent:

किन्ते शांते गृह मला धनुर्धरे रनाय व्य इर्म फत्त्रा ति घो र म् ।

एते धीराः यत्तयो मे स मे तानवः शेषः कश्चिदिहान्ति यत्ते ॥

*ki nte śchnyá tai rmit̄ dha ma hā dha nu rdha vai ra nā ju schya
ngka rma kri tvā ti ghó ra m
è té vt rāh pa ta ju mé sa mé tá na vah sé schah ka stschidi hā sti
ju ddhē.*

Ejusmodi autem scribendi ratio, quod ad externam attinet speciem, perfectam sanscritam linguam Sinorum linguae valde similem reddit, cujus vocabula cuncta aut monosyllaba sunt, aut a consonante simplici vel composita incipiunt, quam una vel plures sequuntur vocales, quibus sonus nasalis tantum adjuungi potest. Perfecta autem sanscrita lingua ad alium provocat scribendi modum, quo singula elementa, quae a linguae ingenio, ad certam exprimendam notionem, in unum corpus redacta sunt, non mentis solum perspicacitati sed oculis quoque, primo adspectu, tanquam individuum orationis membrum se offerant. In plurimis quidem rebus, qui grammaticae leges bene intelligit et verborum copiam habet, syllabas, quae ad eandem pertinent vocem, facile cognoscit, ita ut e. c. in Nalo carmine syllabas आसीद्रादा statim in आसीद् रादा vocabula redigat, atque गृहीरिष्टे syllabas in गृहीद् इष्टे voces dissolvat. Nonnumquam tamen in facilioribus quoque libris syllabae inveniuntur, quae diversum in modum conjunctae diversas constituunt voces, ubi scriptorum editor, eam quam optimam patat syllabarum conjunctionem, lectori proponere debet. In artificiosis carminibus recentioris, ad quod Cálidasā pertinet, acvi, hujus generis difficultates sunt frequentissimae, quam ob rem, ne ad iterum iterumque legendum cogamur, quod, vocabulis

separatis, primo adspectu intelligeremus, in typographicis libris accuratissima syllabarum in voces distributio magnopere est desideranda. Jam primi quoque inter Anglos sanscritae linguae cultores hanc necessitatem senserunt, impedimentum autem in vi euphonica viderunt, quam concurrentium vocabulorum finales et initiales litterae inter se exercent. Idcirco ibi tantum vocum separationem licitam habuerunt, ubi dua, quae concurrunt, vocabula nullam euphonicam inter se habent relationem. Talis autem disjunctionis lex, si stricte ei adhaerere volumus, ibi tantum disjungere permetteret, ubi finalem litteram vocalem initialis sequitur consonans, ita ut, in scripturae specimen nostro, primus versus sic scribendus esset:

किन्तो शक्तिर्विठ महाधनुर्धरिनायक्य्युर्म कृत्वातिघोरम्

Haec vero scribendi ratio faciliorem vocum conspectum et textus intelligentiam parum adjuvat et vix integrae verborum conjunctioni potest praeferri, quia paucarum modo vocum, quarum initium absconditur, finem ostendit. Ubi finalem consonantem surdam alia sequitur ejusdem generis littera, veluti in supra dicto exemplo अमवत् पुत्रः, fere omnes, qui hucusque libros sanscritos ediderunt, disjungere solent; revera autem hic quoque inter अमवत् et पुत्रः euphonica est ratio, quia त् finale, quod ante sonoram litteram in द् transiret, propter sequentem sibi consentaneam surdam litteram, nullam subit mutationem. Insuper अमवत् पुत्रः similesque disjunctiones ideo quoque, magis quam ulla alia vocum separatio, Indorum violat scribendi morem, quia Indi, ut supra diximus, finalem litteram त् cum sequente पु in unam et eandem syllabam redigunt. Dese-randa est igitur, quae nunc inter philologos recepta est disjunctionis ratio, quam in Nali et Ardschuni editionibus secutus sum; atque aut redeundum est ad accuratam manuscriptorum imitationem, aut, si

vocum conspectum et textus intelligentiam, sicut in quavis alia lingua, scribendi more adjuvare volumus, progredieudum est ad plenam et integram vocabulorum disjunctionem, ad quam illustrissimus GUILIELMUS A HUMHOLDT quoque gravissimis exhortatur rationibus, in libro *Journal Asiatique livr. 63*. Huic autem integrae vocum disjunctioni, quam in scripturae specimine nostro atque in libro nuper edito *) induxi, vis euphonica, quam litterae initiales in praecedentis vocis finalem litteram exercent, nequaquam obstat. Quodsi enim e. e. महत् *magnus* ante शीघ्रम् *vita* transit in महद् (vid. r. 61.), eo quod त् littera sequenti ङ् se assimilet: huic euphonicae legi scriptione महद् शीघ्रम् jam satisfactum est, ita ut ambarum vocum conjunctio nequaquam sit necessaria. Non enim impedit parvum inter महद् et शीघ्रम् intervallum, quominus a priori vocabulo, quod Indi per se ipsum vix proferre possunt, tam cito ad sequentem properemus syllabam, ac si महद्शीघ्रम् esset scriptum. Eodem modo etiam त् et छि particulae, ubi ante sequentem vocalem in त्च् et छ्च् transeunt (vid. r. 37.), non hanc ab eadem cum sequente voce conjungendae sunt, quia per se ipsas proferri nequeunt; scribunt enim Galli plane simili in re *l'ame, l'animal*, neque *lame, lanimal*, quanquam *l'* cum sequente vocali in unam syllabam cingitur. Respiciamus denique, scriptionem त्वेति, ह्येति non impedire, quominus, ad sensum comprehendendum, prius sic consideremus ac si त्व् ह्येति, posterius ac si ह्य् ह्येति scriptum esset.

Veram, quae in linguae natura neque in Indorum scribendi modo sita est, difficultatem ibi tantum video, ubi, quod saepissime accidit, vocalis finalis cum sequente vocali initiali coalescit, ut वारी-

*) Diligenti cum tribus aliis Mahā-Bhārati praestantissimis episodis, Berolini apud Ferdinandum Dümmler.

एस्ति e द्वारे इह अस्ति (vid r 35) Quia his in exemplis अ et ई longum e duobus, ad diversas voces pertinentibus, consulti sunt vocalibus, non fieri potest, ut istas voces a sese disjungamus, nisi hac in re nos accomodare volumus ad scribendi modum Indorum, qui syllabis solum disjungunt atque intermedium spatium inter द्वारे, ए et स्ति non aegre ferunt Sequuntur igitur hic in re Indorum exemplum, scribendo द्वारे ए स्ति, ita tamen, ut ante ए et स्ति apostrophum nostrum ponamus, non ut elisionem vocalis, sed ut ejus coalitum cum precedente vocali indicemus — द्वारे 'ए' स्ति — perinde ut in editionibus Calcuttensibus scribitur e e चकारा अक्षरैर्न्येयु प्र चकारास्त्वैर्न्येयु (vid annot ad r 5) Iste vero signi & usus parum tantum textus perspicuitatem adjuvat, quia & pro अ et आ solum, neque pro ceteris quoque coalescentibus ponitur vocalibus Insuper & signum propriam vim suam in elisione अ vocalis indicanda habet, nos autem ' signo, nunquam vocalis initials elisionem sed ejus coalitum cum precedente vocali solum indicamus